
λ OV - PRACOVNÍ LIST - A3 zadání 

1. Vyhledejte, kdo je oprávněn jednat v záležitosti vydání občanského průkazu. (Je více variant.) 

2. Kam se konkrétně Vy obrátíte se žádostí o vydání občanského průkazu a proč? 

3. Jaké náležitosti potřebujete, žádáte-li o občanský průkaz poprvé? Liší se nějak oproti jiným 

žádostem o vydání? 

4. Vyhledejte a stručně napište 5 podmínek, které musí být splněny, aby mohlo být uděleno 

cizinci občanství ČR. 

5. Kdo české občanství uděluje? Může přitom udělit výjimku, případně že ano, jakou? 

6. Vysvětlete, co jsou to veřejná shromáždění a stručně popište, jak by se mělo postupovat, 

pokud je někdo chce realizovat. 

7. Co to je místní referendum a kdo rozhoduje o jeho uskutečnění? Vyhledejte, kdy se konalo, 

čeho se týkalo a s jakým úspěchem dopadlo poslední referendum na Praze 7. 

8. Zjistěte co to je petice a jaké náležitosti musí být splněny. Uveďte alespoň 3 internetové 

adresy, kde je možné realizovat on-line petice. Uveďte jednu událost, která byla s pomocí on-

line petice úspěšně uskutečněna. 

9. Na adrese www.vrattenamstat.cz vyhledejte text „Sedm požadavků na obnovu demokracie“, 

vyberte si jeden, který považujete za nejdůležitější a vysvětlete proč. 

10. Shlédněte příspěvek „Čekuj z gauče“ na stránkách www.bezkorupce.cz K čemu tam vybízí 

Jaroslav Valůch? 

O

B

Č

A

N

S

T

V

Í 

O

B

Č

A

N

S

K

Á

 

A

N

G

A

Ž

O

V

A

N

O

S

T 

http://www.vrattenamstat.cz/
http://www.bezkorupce.cz/

